[image: image1.jpg]MPUAOIXEHME 3
K ITorosxkenuio "O repGe
HoBOHHKOAQEBCKOTO C@ABCKOTO MOCEAEHUsT
KaaunuHckoro partoHa
Kpacuopapckoro xpast”

or Ne

OAHOILIBETHBIN PUCYHOK C YCAOBHOMU IIITPUXOBKOMN
AASL OBO3HAUYEHUS LIBETA I'EPBA
HOBOHUKOAAEBCKOI'O CEABCKOI'O ITOCEAEHUS
KAAVMHUHCKOI'O PAMIOHA
KPACHOAAPCKOTO KPAS
(repGoBBIi IIKT)

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	17.06.2019

	№
	       76-р

	ст-ца  Новониколаевская

О проведении траурно-торжественных мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби
          В соответствии  с Уставом  Новониколаевского сельского поселения, в целях организации траурно-торжественных мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби, а также увековечивания памяти погибших в годы Великой Отечественной войны и совершенствования работы по патриотическому воспитанию населения Новониколаевского сельского поселения:
1. Провести  на территории Новониколаевского сельского поселения Калининского района 22 июня 2019 года в 10 часов 00 минут  траурно-торжественное мероприятие, посвященное Дню памяти и скорби (далее -  траурное мероприятие).
2. Утвердить план проведения траурного мероприятия (приложение).

3. Ведущему специалисту общего отдела О.Н. Перепичаевой организовать 22 июня 2019 года забор земли с воинских захоронений, находящихся на территории сельского поселения с привлечением учащихся казачьих классов и лучших учащихся МБОУ СОШ № 12, представителей ветеранских организаций, казачества.

4. Заместителю главы Новониколаевского сельского поселения            А.В. Певченко организовать доставку кисетов с землей в станицу Калининскую    до 12 часов 00 минут 22 июня 2019 года для торжественной передачи их представителям военного комиссариата для дальнейшей передачи в главный храм Вооруженных Сил Российской Федерации.
           5. Финансовому отделу администрации Новониколаевского сельского поселения Калининского района (Пушка) произвести оплату за ГСМ.

           6. Выделить Дизельное топливо  в количестве 20 литров для заправки автобуса «ПАЗ», государственный номер М 321 АХ 23, водитель Степанюга Владимир Петрович.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

8. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава  Новониколаевского сельского поселения

Калининского района
	               И.Г. Дудка

              ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Новониколаевского сельского

поселения Калининского района

от 17.06.2019    № 76-р
ПЛАН

проведения траурно-торжественного мероприятия
22 июня 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Митинг «Память»
	10.00
	мемориал воинам станичникам, погибшим в годы Вов

	Демчук Н.И.
Певченко А.В.

	2.
	Всекубанская единая минута молчания

	10.20
	мемориал воинам станичникам, погибшим в годы ВОв
	Перепичаева О.Н.
Демчук Н.И.

	3.
	Забор земли с воинских захоронений
	8.30- 9.30
	х. Ангелинский мемориал № 1359

ст. Новониколаевская  - мемориал № 1375, мемориал № 1376
	Перепичаева О.Н.

Певченко А.В.
Головко И.Я.

Начальник общего отдела  администрации

Новониколаевского сельского поселения

Калининского района                                                                       Т.Н. Смелик